АДМИНИСТРАЦИЯ  ШИВЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            08.07.2024г.                     п. Шиверский                                    №  45
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Шиверского сельсовета

за 6 месяцев 2024 года

В соответствии со ст. 64  Устава Шиверского сельсовета Богучанского района, п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст. 29 «Положения о бюджетном процессе в Шиверском сельсовете» утвержденного решением Шиверского сельского Совета депутатов от 26.12.2019  № 38-117  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шиверского сельсовета за 6 месяцев 2024 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит  опубликованию в местной газете «Шиверский вестник» и вступает в силу в день, следующий за днем его  опубликования.

Глава Шиверского сельсовета                                                  Д.П. Плохой

«08»  июля 2024г.
	Приложение
к постановлению администрации Шиверского сельсовета
от 08.07.2024г. № 45

	Отчёт по исполнению бюджета Шиверского сельсовета за 6 месяцев 2024 года

	руб.

	Наименование показателя
	План на год
	Исполнено за 6 месяцев 2024 года
	Отклонение от плана
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	Доходы бюджета - ИТОГО
	16 988 885
	5 148 825
	-11 840 060
	30,31

	ДОХОДЫ
	1 420 443
	710 513
	-709 930
	344

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	321600
	213555
	-108 045
	66,40

	АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ ТОВАРАМ
	226100
	108740
	-117 360
	48,09

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	109800
	24313
	-85 487
	22,14

	Налог на имущество физических лиц
	83600
	22248
	-61 352
	26,61

	Земельный налог
	26200
	2064
	-24 136
	7,88

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	5400
	3100
	-2 300
	57,41

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	577 700
	238 021
	-339 679
	41,20

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	577700
	238021
	-339 679
	41,20

	ШТРАФЫ САНКЦИИ ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	62243
	5184
	-57 059
	8,33

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	117600
	117600
	-
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	15 568 443
	4 438 312
	-11 130 131
	237

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4559329
	3637440
	-921 889
	79,78

	Субсидии бюджетам сельских поселений
	1595200

	-1 595 200
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	6880

	-6 880
	-

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	211223
	104470
	-106 753
	49,46

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	9195773
	696364
	-8 499 409
	7,57

	Доходы бюджетов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	38
	38
	-
	100,00

	РАСХОДЫ

	Расходы бюджета - ИТОГО
	17 360 479
	5 414 324
	-11 946 155
	439

	Общегосударственные вопросы
	8 368 398
	3 784 170
	-4 584 229
	45,22

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 338 074
	578 154
	-759 920
	43,21

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	24 000
	6 000
	-18 000
	25,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 609 887
	3 200 016
	-3 409 872
	48,41

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	315 000

	Резервные фонды
	10 000

	-10 000
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	71 437

	-71 437
	-

	Национальная оборона
	211 223
	104 470
	-106 753
	49,46

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	211 223
	104 470
	-106 753
	49,46

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	203 053
	61 755
	-141 298
	30,41

	Обеспечение пожарной безопасности
	203 053
	61 755
	-141 298
	30,41

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 483 167
	260 000
	-2 223 167
	109

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2 448 167
	225 000
	-2 223 167
	9,19

	Другие вопросы в области национальной экономики
	35 000
	35 000
	-
	100,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5 131 931
	669 377
	-4 462 554
	13,04

	Жилищное хозяйство
	577 700
	14 000
	-563 700
	2,42

	Коммунальное хозяйство
	67 000
	60 000
	-7 000
	89,55

	Благоустройство
	4 487 231
	595 377
	-3 891 854
	13,27

	Образование
	163 236
	161 236
	-2 000
	98,77

	Молодежная политика
	163 236
	161 236
	-2 000
	98,77

	Культура, кинематография
	40 000
	-
	-40 000
	-

	Культура
	40 000

	-40 000
	-

	Социальная политика
	151 200
	63 000
	-88 200
	41,67

	Пенсионное обеспечение
	151 200
	63 000
	-88 200
	41,67

	Физическая культура и спорт
	608 271
	310 317
	-297 955
	51,02

	Физическая культура
	608 271
	310 317
	-297 955
	51,02

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-371 594
	-265 499
	106 094
	71,45

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	371 594
	265 499
	-106 094
	71,45

	Остатки средств бюджетов
	371 594
	265 499
	-106 094
	71,45

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-16 988 885
	-5 148 825
	11 840 060
	30,31

	Уменьшение остатков средств бюджета
	17 360 479
	5 414 324
	-11 946 155
	31,19

	Справочно:

	Заработная плата
	6 182 625
	3 176 551
	-3 006 074
	51,38

	Прочие выплаты
	11 900
	2 100
	-9 800
	17,65

	Начисления на оплату труда
	1 878 470
	859 594
	-1 018 876
	45,76

	Коммунальные услуги
	774 164
	427 251
	-346 913
	55,19

	Увеличение стоимости основных средств
	609 090
	185 655
	-423 435
	30,48

	Увеличение стоимости материальный запасов
	755 749
	138 062
	-617 687
	18,27

	Сведения о численности муниципальных служащих
Шиверского сельсовета Богучанского района
на 1 июля 2024 года

	Наименование показателя
	Значение

	Среднесписочная численность муниципальных служащих сельсовета за отчётный квартал, человек
	4

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих за отчётный квартал, руб.
	1287694